

RIIGIEELARVELISE TOETUSE KASUTAMISE TEGEVUS- JA TULEMUSARUANNE

Lepingu nr: 7-41542-1 20.12.2018

Aruande esitaja: MTÜ Sotsiaalsete Ettevõtete Võrgustik

Tegevuste läbiviimise aeg: 01.01.2019 - 31.12.2019

Aruande koostamise kuupäev: 15.01.2020

SEVi kui organisatsiooni arengu lühiülevaade

SEVi 2019. aasta suurimad saavutused

- SEVi brändi kaasajastamine, mis sai positiivset tagasisidet SEVi kogukonnast, uus kasutajasõbralikum [veebileht](#), mis võimaldab liikmeid atraktiivsemalt presenteerida ning loodi SEVi [blogi](#).
- Kodanikuühiskonna programmi 2021-2030 sotsiaalse ettevõtluse ja avalike teenuste osa väljatöötamine. Viimane avalik vahekokkuvõte asub [siin](#).
- Liikmete arvu kasv esimest korda peale 2017. aastat - 4 uut liiget:
 - [Hopkid](#) (laste söidujagamisteenus)
 - [Edumus](#) (spetsialistid koolidesse õpetajaks)
 - [Dermtest](#) (nahavähi ja melanoomi efektiivne tuvastamine)
 - [ALU Studio](#) (vähenenud nägemisvõimega inimestele disainitud lauamängud)
- 2019. aasta hooajal osales meie erinevates noorteprogrammides kokku 170 noort. Lisaks tehti 24 erinevat koolitust noortele ning esineti koolides ligikaudu 3000 noore ees programmidesse kandideerimise perioodidel.
- SEVi poolt korraldatud avalikel üritustel (v.a Changemakers Academy üritused) osalenute arv ületas 100 inimest. Toimusid [Sotsiaalsete ettevõtete tutvumisüritus](#), [kommunikatsiooniüritus koos Vastutustundliku Ettevõtluse Foorumiga](#) ning [häkaton DigiEduHack](#).

- SEVi kutsete arv avalikel üritustel nii spetsialistide kui mentoritena esinema ning kaasa mõtlema oli 8.
Osalesime inspiratsioonikõneleja ning mentorina [Starter Tallinna](#) programmides, [SEB e-akadeemia](#) üritusel spetsialistina, [Hüppelaud](#) programmis mentori ja koolitajana, [Hakkaton 2019](#) panelisti ning mentorina, Rakvere sotsiaalse ettevõtluse päeval spetsialistina ning oleme esialgsed žüriiliikmed ning mentorid Ajujahi [programmis](#).
- Tootearenduse pilootprojekti käivitamine Eesti Kunstiakadeemia ning kaitstud töö keskusega Merimetsa Tugikeskus.
- SEVi liikmete edulood - Merkuur osales [xEdu](#) kiirendis Soomes, Edumuse kiire areng vähem kui aastaga (üle 10 spetsialisti koolides) ning Prototronis 40 hulka jõudmine, Merimetsa Tugikeskuse müüginumbrite kasv, ALU Studio müügi ettevalmistus välisturgudele (potentsiaalselt ka Koreasse).
- 2019. oli Ajujahil sotsiaalse ettevõtluse valdkonna tipp-aasta. Suvisel hooajal jõudis [TOP 10 hulka 4 sotsiaalset ettevõtet](#) ning finaalis lõpparvestuses saavutas III koha SEVi liige ALU Studio. Uuel sügisel hooajal kandideerinute hulgas oli sotsiaalne ettevõtlus populaarsuselt teisel kohal.
- SEVi tiimist kasvas välja (hetkel raha-kaasamise faasis) ning on loomisel Eesti esimene mõju-investeeringute fond [Limitless](#).
- SEVi ühe põhilise avaliku kommunikatsioonikanali Facebooki jälgijate arv kasvas 13% (seisuga 10.01.2019 oli jälgijaid 2534, seisuga 15.01.2020 oli jälgijaid 2866). Facebook toimib nii info levitamise, kogukonna ehitamise kui ka ürituste organiseerimise tööriistana.
- Loodi alus uutele tugevatele koostöösuhetele - [CleanTechforESTi](#), [Startup Estonia](#), [Hariduskiirendi](#), Tartu Ülikooli jt.

2019. majandusaasta esialgsed tulemused:

- Kogutulu 238 tuhat eurot (kasv 5 %, 2018 kogutulu 227 tuhat eurot)
- Ettevõtlustulu 37 tuhat eurot (kasv 6%, 2018 ettevõtlustulu 35 tuhat eurot).

Aasta esimeses kvartalis keskenduti sotsiaalse ettevõtluse valdkonna [arenguvajaduste kaardistamisele](#), SEVi imago kaasajastamisele, partnerite tegevusega tutvumiseks ning koostöövõimaluste identifitseerimiseks. Alates teisest kvartalist võeti fookus haridusvaldkonna sotsiaalsete ettevõtete toetamiseks, kuna suurim hulk SEVi liikmeskonnast (12 organisatsiooni) on haridusega seotud. Samal ajal hakati ette valmistama tootearenduse pilootprojekti kaitstud töö keskustele, kes samuti moodustavad suure osa SEVi liikmeskonnast. Kolmandas kvartalis jätkus koostööpartneritega suhete loomine nii Eestis kui välismaal ning koostööprojektide kokkuleppimine. Eestis ühineti teiste ettevõtete toetavate organisatsioonide grupiga - Startup Estonia Community. Neljandas kvartalis tegeleti sotsiaalsete ettevõtete rahastusvõimaluste arendamisega.

Samuti oli 2019. SEVle üleminekuaasta, kus ühtepidi võeti ette konkreetsemad fookused võrreldes eelnevate aastatega ning teistpidi toimus tiimis muudatusi. SEVi 2019. aasta algusest juhtinud Marge Maidla otsustas peale sotsiaalsete ettevõtete probleeme lähemalt valideerides ning erinevaid lahendusi uurides 2019. aasta novembrist leida uue tegevjuhi, et edaspidi saaks täiel fookusel keskenduda kindla valdkonna arendamisele - sotsiaalsete ettevõtete rahastusvõimalustele. Uueks tegevjuhiks valiti [Helen Mikkov](#), kes alustas alates novembrist 2019 osalise koormusega tööd, et sotsiaalse ettevõtluse valdkonda tundma õppida ning asus täiskoormusel tööle seisuga 02.01.2020. Marge Maidla toetas kuni aasta lõpuni Helen Mikkovi edukat sisseelamist oma uude rolli ning jätkab SEVi juhatuses vähemalt järgmise üldkoosolekuni (toimub aprillis 2020). Erkki Kubber jätkab endiselt SEVi juhatuses.

Olulisemate tegevuste ja tulemuste loetelu seostatuna Kodanikuühiskonna arengukava eesmärkidega

1. Läbiviidud tegevuste kirjeldus (toimumise aeg, kulg, osalejad, olulisemad tähelepanekud, jms) ja tegevuste olulisemad tulemused:

Eesmärk	Olulisemad tegevused ja tulemused
HUVIKAITSE	Teostab huvikaitset sotsiaalse ettevõtluse ja sotsiaalse innovatsiooni administratiivse ja õigusliku keskkonna edendamiseks, vabaühenduste teenuste, sh avalike osutamise administratiivse ja õigusliku keskkonna edendamiseks
Prioriteet 1.1. Riigikogu valimised	Otsustasime, et arendame koostööd Riigikoguga peale valimisi, et luua pikemaajalised ja tugevamad sidemed. Selleks tööme pardale eraldi tiimiliikme alates 2019. suvest, kes kahjuks peagi peale SEVi tegemistega tutvumist ning esimesi ettevalmistusi Riigikogu liikmetega tööks, otsustas kolida Macausse ning töösuhe SEViga lõppes. Edasine strateegia hõlmab erinevate koostöövõimaluste otsimist ja loomist ministriumidega (Siseministeerium, Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium, Sotsiaalministeerium, Keskkonnaministeerium ja Maaeluministeerium). Huvikaitse võimendamiseks oleme taotlenud lisatoetust Aktiivsete Kodanike Fondist. Taotluse edukuse osas ootame veel vastust. Plaan on läbi dialoogi ning teadusliku lähenemise koostada mõjusad kommunikatsioonimaterjalid.
Prioriteet 1.2.	Koostöös 20 riigi sotsiaalsete ettevõtete võrgustikega

<p>Euroopa Parlamendi valimised</p>	<p>koostasime ühispoordumise Euroopa Parlamendile, mida kajastasime ka SEVi blogis. Ühispoordumises tõime välja kõige tähtsamad sotsiaalse ettevõtluse valdkonnad, millele Euroopa Parlament peaks keskenduma. Jätkame järelkommunikatsiooni ning koostööd kõigi 20 riigi esindajatega, et sotsiaalsete ettevõtete huve kaitsta ning nende vajadusi laiemale publikule kommunikeerida.</p>
<p>Prioriteet 1.3. Aktiivne osalus töörühmades ja komisjonides</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Vedasime Kodanikuühiskonna programmi protsessis eest sotsiaalsete ettevõtete juhtrühma, kus valideeritud ideed ning lahendused laiendati ka üldisemalt MTÜdele. Viimane avalik vahekokkuvõte asub siin. Programmi koostamisele eelnes hulk intervjuusid, sh 12 süvaintervjuud SEVi liikmetega, ning osapooltega näost näkku kohtumisi, mille kokkuvõte asub siin. • Oleme osalenud ja esindanud sotsiaalset ettevõtlust Eesti 2035 protsessis alates veebruarist 2019. • Osalesime Heaolu arengukava arutelupäeval • Osalesime Vabaühenduste rahastajate ümarlinal ning juhtisime mõju hindamise töörühma. • Osaleme justiitsministeeriumi ühinguõiguse revisjoni komisjonis - SEVi poolne sisend leitav siin. • Andsime sisendit 2019. kevadel OECD külastusel koostamaks Eesti kohta Social Enterprise Country Review'd. Jätkasime OECD tiimi küsimustele vastamise ja protsessi toetamisega jooksvalt aasta lõpuni. • 2019. aasta alguses jätkas SEVi GECES esindajana Jaan Aps, kellele koha võttis aasta teisest poolest üle Marge Maidla. Marge Maidla võttis osa GECES ekspertgrupi kohtumisest - 4th Meeting of the Working Group "Social Investments and Skills". Kohtumisel arutati võimalike rahastusvõimaluste arendamist ning kohtumisel arutatud variandid olid lisavalideeringuks mõju-investeeringute fondi loomiseks Eestis. Tänu kohtumisel osalemisele loodi ka kontaktid Euroopa Investeerimisfondiga. Samuti on GECES esitanud pooltargumendid SEVi laual olnud sotsiaalsete

	<p>ettevõtete ning suuremate ettevõtete koostööd toetava lähenemise loomisele.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Osalesime veel järgmistes uuringutes: Interreg 2021-2027 programme ettevalmistav uuring, Women-led social enterprises uuring jt. • Jagasime valitsuse Innovatsiooni tiimile intervjuu ja töögrupis osalemise jooksul sotsiaalsete ettevõtete seisukohtasid Ettevõtja kontaktpunkti idee valideerimisel.
KOMMUNIKATSIOON	Tutvustab ja on eestkõnelejaks avalikkuses sotsiaalse ettevõtlusega seotud teemadel, et parendada eri sihtrühmade arusaamist sotsiaalsest ettevõtlusest ja sotsiaalsest innovatsioonist
<p>Prioriteet 2.1. Iga-aastased kommunikatsiooni-kampaaniad noorte sihtrühmas</p>	<p><u>Changemakers</u> Meie noorteprogramm Changemakers pärjati 2019. aastal noortevaldkonna tegijate tunnustuskonkursil „Aasta tegu noorsootöös“ auhinnaga. Ka sel aastal oleme nominendid.</p> <p>2019. aastal osales meie noorteprogrammides kokku 170 noort, kes tegelesid sotsiaalsete probleemide lahendamisega. Changemakers 2019. aasta noorteprogrammid olid järgnevad:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Changemakers Academy (jaanuar-märts) <ul style="list-style-type: none"> ◦ Siin on video põhiprogrammi finaalgala • Changemakers Startup (juuni) • Changemakers Summer Academy (august) <p>Kaks tiimi Changemakersi 2019. programmidest jõudsid Ajujahi 2019/2020 hooaja TOP100 hulka ning, üks sai edasi ka TOP30 hulka. Võttes arvesse, et konkursile saadeti kokku tänavu 294 ideed kõigist Eesti maakondadest, ning kaugeim idee laekus Indiast, siis meil on hea meel näha, et meie programmides osalejad on edukad ka suurematel üle-eestilistel konkursidel.</p> <p>Lisaks on üks meie noorteprogrammis osalejatest algatajaks liikumisele Fridays for future Eesti. President Kersti Kaljulaidi 4st töövarjust 2 olid sel aastal meie programmide vilistlased.</p> <p>Changemakersil oli Facebookis 15.01.2020 seisuga 3119 jälgijat ning Instagrammis 952 jälgijat.</p> <p>Changemakersi kommunikatsiooniprojektid:</p>

	<ul style="list-style-type: none"> • Jagasime mõtteid haridusest Äripäeva artiklis ning venekeelses Postimehe artiklis • Käisime R2-s rääkimas ning Hakkame Tegutsema podcastis arutamas, milliseid oskuseid Changemakersis arendada saab • Changemakersi noored rääkisid Arvamusfestivalil oma sotsiaalsete ettevõtete ideedest. <p>Teised noorte sihtrühma tegevused</p> <ul style="list-style-type: none"> • Viisime läbi 24 erinevat noortele suunatud koolitust. • Lisaks osalesime mentorina 14-19-aastastele noortele mõeldud programmis Hüppelaud 2019, kus aitasime sotsiaalsetel start-uppidel oma ideid valideerida ning noortel töötoa raames ehitada oma ideed üles äriplaanile, mis võtab arvesse sotsiaalseid ning keskkonna aspekte. ERRi kokkuvõte üritusest koos SEVi poolse kommentaariga. • Osalesime DigiEduHackil korraldajana. • Junior Achievement (JA) 2019 õpilasfirmade laada sotsiaalse ettevõtluse eriauhinna saajaks osutus Õpilasfirma Bäggi. JA-ga jätkame koostööd ka 2020. aastal.
<p>Prioriteet 2.2. Iga-aastased kommunikatsiooni-kampaaniad potentsiaalsete klientide sihtrühmas</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Lõime uue kasutajasõbralikuma veebilehe, mis võimaldab liikmeid atraktiivsemalt presenteerida ning see-läbi nende tuntust kasvatada. • Alustasime SEVi blogiga, mille eesmärk on luua ja levitada kvalitatiivset infot sotsiaalsest ettevõtlusest. • Rääkisime sotsiaalsest ettevõtlusest SEB e-akadeemia üritusel. • Olime organisatsiooni Reach for Change partner, kellega koos aitasime välja valida 100 kõige innovatiivsemat sotsiaalset ettevõtet Project 100 raames Põhja- ja Baltimaades. • Koostööst Eesti Kunstiakadeemiaga (EKA) kasvas välja võimalus pakkuda kaitstud töö keskusele Merimetsa Tugikeskus, kes osaleb tootearenduse pilootprojektis, võimalust osaleda EKA Jõululaadal. Tagasiside Merimetsa keskuselt: <ul style="list-style-type: none"> ◦ “Koostöö EKA-ga on sujunud väga hästi ja Jõululaat oli suurepäraselt korraldatud. Võrreldes varasemate laatadega, kus

	<p>oleme osalenud, olime seekord ainukesed erivajadustega inimeste esindajad. Müüsime savitooteid ja läks väga hästi. Müüsime kogusummas 150 eurot, varem ei ole see õnnestunud. Meie jaoks positiivne oli see, et Merimetsa Tugikeskuse tegevusala oli selgelt sõnastatud ja ära märgitud laada eelinfos Facebooki lehel.”</p>
<p>Prioriteet 2.3. Iga-aastased kommunikatsiooni-kampaaniad potentsiaalsete eestvedajate sihtrühmas.</p>	<ul style="list-style-type: none"> ● Toetasime magistritöö valmimist teemal "Sotsiaalsete ettevõtete juhtimise kujundamine alusväärtuste ja missiooni kaudu" ● Tootsime 4 kvaliteetselt videot sotsiaalsetest ettevõtetest, kus sotsiaalsed ettevõtjad seletavad ise lahti, miks nad tegelevad sotsiaalse ettevõtlusega ja annavad ka teistele alustamiseks näpunäiteid. <ul style="list-style-type: none"> ○ Edumus toob töötavad spetsialistid kooli õpetajaks ○ StudioALU loob lauamänge nägemispuudega inimestele ○ Ajujahi sotsiaalse ettevõtluse auhinna pälvis Võõras Sõber! ○ Mis on sotsiaalne ettevõtlus? ● Ajujahi 2018/2019 hooaja parimaks sotsiaalseks ettevõtteks valiti Võõras Sõber, mis aitab vaimse tervise parandamise ning probleemide ennetamisega töökohal. ● Koostöö SEB Eestiga jätkub ka 2020. aastal. Sotsiaalne ettevõtlus oli populaarsuselt II kohal juba 2. aastat järjest ning andsime oma panuse hinnates ideid žüriilikmena 2019. aasta lõpus. Esitatud ideede esikolmik jagunes järgmiselt: <ul style="list-style-type: none"> ○ info- ja kommunikatsiooni-tehnoloogiad (83) ○ sotsiaalne ettevõtlus (38) ○ energeetika ja keskkond (27) ● Osalesime NULA sotsiaalsete algatuste inkubaatori 2019. aasta hooaja esialgses žüriis ning oleme panustanud inkubatsiooniprogrammi läbiviimisesse. ● Koostöös Tallinna Ülikooli (Social Entrepreneurship Master's Programme - SEMA) programmiga oleme korraldanud spetsiaalselt

	<p>tudengitele mõeldud sotsiaalse ettevõtluse valdkonna tutvumisüritusi.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Samuti oleme koostöös Tartu Ülikooliga loomas magistrikava “Kogukondade arendamine ja sotsiaalne heaolu”.
ARENATUS & TUNNUSTUS	Koolitab ja aitab arendada, sh parimate praktikate koondamise ja levitamise ning tunnustamise kaudu, potentsiaalseid või juba sotsiaalse ettevõtlusega seotud ettevõtjaid/ettevõtteid; nõustab ja toetab vabaühendusi, kes pakuvad erinevaid teenuseid, sh avalikke teenuseid või plaanivaid neid pakkuda, samuti avalike teenuste delegeerijaid, levitab parimaid praktikaid.
Prioriteet 3.1. Sotsiaalsete ettevõtete ja avalikke teenuseid pakkuvate vabaühenduste regulaarse tunnustussündmuse algatamine	<p>Tunnustussündmuse kohese käivitamise asemel 2019. aasta esimeses pooles, otsustati tegeleda enne sotsiaalsete ettevõtete endi probleemide tundma õppimise ning nende lahendamise. Sealt jõuti ka otsuseni piloteerida tootearendusprogramm, mis võimaldaks kaitstud töö keskustel luua tooteid, mida on lõpptarbija nõus ostma. Tänaoleks oleme leidnud partneri, kelleks on Eesti Kunstiakadeemia ning kelle õpilased alustavad veebruaris 2020. tootearendusõppe raames Merimetsa Tugikeskusega, kes ise avaldas soovi projektis osaleda, praeguse plaani järgi koostööd. Pilootprojekti raames peaks valmima vorm, mida saavad vähenenud töövõimega inimesed edukalt savitöös kasutada ning plaan, kuidas tooteid hiljem efektiivselt turundada ning maha müüa. Potentsiaalne lõpptoot ostja on samuti projekti kaasatud.</p> <p>2019. aastal tegime juba eeltööd, et sotsiaalsetele ettevõtetele tunnustussündmus algatada skaalal, mis jõuaks kaugemale tavapärasest publikust. Leidsime tugeva partneri - Vastutustundlike Ettevõtete Foorum, kellega koos anname välja eriauhinna sotsiaalsele ettevõttele 2020. aasta II kvartalis, kui toimub suur pidulikul gala. Auhinnale kandideerimine ning hindamise protsess algab jaanuaris 2020. Koostöö Vastutustundlike Ettevõtete Foorumiga võimaldab efektiivsemalt kommunikeerida vastutustundlike ning sotsiaalsete ettevõtete erisusi ja sarnasusi.</p>
Prioriteet 3.2. Osaleme koos Sotsiaalse Innovatsiooni Laboriga	Konkursi „Avalike teenuste osutamine omavalitsuste ja kodanikuühenduste koostöös“ eesmärgiks on koolitada

<p>EASi poolt korraldatavas hankes „Avalike teenuste osutamine omavalitsuste ja kodanikuühenduste koostöös“.</p>	<p>ligi 100 inimest ja nõustada ca 10 teenuse väljatöötamist ning delegeerimist. Samuti tuleb koostada avalike teenuste delegeerimisest kompaktne juhendmaterjal. 2019. aasta senised tulemused on alljärgnevad:</p> <p>Lepingud on sõlmitud:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Põhja-Pärnumaa Vallavalitsus ja Viimsi Vallavalitsus ja Viimsi Eakate Päevakeskus <p>Lepingud allakirjutamise protsessis:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Järva vald ja Järva valla spordiühendused • Järva vald ja MTÜ Jaanilaia • Tapa vald ja Tapa valla Noorsootöö • Luunja vald ja Lohkva Külaselts <p>Lepingud sõlmitakse 2020. aastal</p> <ul style="list-style-type: none"> • Tallinna LV ja SA Autistika • Tallinna LV ja SA Liikva Päikesekodu
<p>Prioriteet 3.3. Partnerlus Sotsiaalministeeriumiga Eesti (ja Baltikumi) esimese ühiskondliku mõju võlakirja (SIB) käivitamise osas kaitstud töö valdkonnas.</p>	<p>Sotsiaalministeeriumi eestvedamisel osaleti aasta esimeses pooles ühiskondliku mõju võlakirjade käivitamist ettevalmistaval koolitusel ning tiimisiseselt tutvusime kontseptsiooni võimaluste ning sobivusega Eestile praegust turu-situatsiooni arvestades. Sotsiaalministeerium otsustas peale esialgset analüüsi ning riskide kaalumist, et SIB projektiga ei jätkata. Jõuti järeldusele, et tekib liiga suur juhtimiskulu, mis struktuurifondide jaoks pole õigustatud, investorid ei tule kaasa ning teenusepakkujate tugevus on kaheldav.</p> <p>Kuna rahastusvõimaluste arendamine sotsiaalsetele ettevõtetele on prioriteetne fookus, otsustas SEV valideerida järgmiseks mõju-investeeringute fondi kontseptsiooni SIB lahenduse asemel ning laiendada fookust kaitstud töö valdkonnalt üldisemalt haridusele, tervishoiule ja keskkonnakaitsele. Järgmise sammuna koostati esialgne probleemi valideering ning lahendus. Täna on esialgsest ideest saanud SEVst eraldiseisev ning töötav tiim Limitless. Esimene avalik informatsioon on fondi kohta kuulatav Investeeringuklubi podcastis, kus tuuakse välja näitena ka kaks SEVi liiget - Uuskasutuskeskus ja Dermtest.</p> <p>Kaitstud töö valdkonnas otsustasime keskenduda hoopis tootearendusprojektile, mida ülevalpoole kirjeldasime, sest enne tugeva rahastuse leidmist, on vaja tasemel tooteid ning arendada jätkusuutlikumat äritegevust, mis kaitstud töö keskustel Eestis täna</p>

	<p>puudub. Samuti osalesime Belgias õppereisil ning külastasime sealseid kaitstud töö keskuseid, kust saadud kogemusi ning materjale jagasime oma liikmetega, et neid nende tegevustes toetada.</p>
<p>VÕRGUSTIK</p>	<p>Arendab ja veab eest sotsiaalsete ettevõtete vahel koostööd ja infovahetust nii Eestis kui rahvusvaheliselt</p>
<p>Prioriteet 4.1. SEVi liikmeskonna värskendamine ja liikmete arvu suurendamine.</p>	<ul style="list-style-type: none"> • SEVi liikmete arv kasvas esimest korda peale 2017. aastat ning SEVga liitus 4 sotsiaalset ettevõtet: <ul style="list-style-type: none"> ◦ Hopkid (laste sõidujagamisteenus) ◦ Edumus (spetsialistid koolidesse õpetajaks) ◦ Dermtest (nahavähi ja melanoomi efektiivne tuvastamine) ◦ ALU Studio (vähenenud nägemisvõimega inimestele disainitud lauamängud) • SEVi liikmete silmapaistvamad edulood - Merkuur osales xEdu kiirendis Soomes, Edumuse kiire areng (üle 10 spetsialisti koolides) vähem kui aastaga ning Prototronis 40 hulka jõudmine, Merimetsa Tugikeskuse müüginumbrite kasv, ALU Studio müügi ettevalmistus välisurgudele.
<p>Prioriteet 4.2. Rahvusvaheliste koostööprojektide algatamine ja rahastuse saamine</p>	<p>Üldine fookus oli 2019. aastal pigem Eestisene. Küll aga rahvusvahelisel tasandil võitsime kokkuvõttes ühe projekti, alustasime eelnevalt eduka projekti sisulise tööga ning ei saanud rahastust kahele rahvusvahelisele projektile (Design in Missions, Baltic-American Dialogue Program) ning ootame veel vastust kolmele projektile (Know Your Impact: Social Impact Management Platform, Climate KIC, Innovating Social Entrepreneurship Education)</p> <ul style="list-style-type: none"> • Projekti, mille võitsime, eeltöö algas veebruaris 2019 koostöös MTÜga Mondo. Sisuline töö algab 2020. aasta aprillist, kui hakkame valideerima koos Gruusia kohaliku organisatsiooniga koduvägivalla all kannatanud naiste poolt sotsiaalse ettevõtte loomise ideed. • Alustasime Social Lab projekti sisulise tööga oktoobris 2019. Projekti raames luuakse materjalid sotsiaalse ettevõtluse õpetamiseks ülikooli tasemel (Eesti, Holland, Saksamaa,

	Jordaania)
Prioriteet 4.3. Eesti sotsiaalse ettevõtluse rahvusvaheline nähtavus. (Sh üks eeldus välisrahastuse täiendavale kaasamisele).	<p>Kuna suurim hulk SEVi liikmeskonnast (12 organisatsiooni) on haridusega seotud ning keskendume ka ise tugevalt noortevaldkonna arendamisele mitteformaalse haridusega, võeti fookus 2019. aasta teises pooles haridusvaldkonnale.</p> <ul style="list-style-type: none"> • SEV esindas sotsiaalseid ettevõtteid Londonis EdTech konverentsil, milles tulemusel valmis ka ülevaade haridusvaldkonna tulevikust. Tutvusime konverentsil rahvusvaheliste rahastajatega ning inkubaatoritega. Konverentsi külastus tõi SEVle mitteformaalse rahvusvahelise ning väga mitmekülgse partneri ning mentori Lisa Shorti näol. SEVi liige Merkuur osales hiljem ka XEdu kiirendis Soomes. • Sõlmisime partnerluslepingu Korea Ülikooliga. Korea Ülikooli sotsiaalse ettevõtluse inkubandid käisid meil Tallinnas külas. Kohtumise korraldasime <i>speed dating</i> formaadis, kus Korea sotsiaalsed ettevõtted said tutvuda Eesti sotsiaalsete ettevõtetega nagu ALU Studio, Edumus, Triumpf Health, Skillmill jt ning veel algfaasis olevate Tallinna Ülikooli SEMA tudengite ideedega.

3. Kas tegevuste läbiviimisel/tulemustes oli erinevusi/kõrvalekaldeid võrreldes kavandatuga (millest tulenevalt)?

Kõige olulisem kõrvalekalle oli Prioriteedist 3.3. Partnerlus Sotsiaalministeeriumiga Eesti (ja Baltikumi) SIBi loomisel. Põhjustest ning leitud lahendustest kirjeldatakse Prioriteedi 3.3. all lähemalt.

4. Aruandele lisatud tegevuste läbiviimise raames välja töötatud materjalid:

Materjalidele on viidatud teksti sees loetavuse huvides.

Aruande koostamise kuupäev: 15.01.2020

Aruande koostanud: Marge Maidla

Allkirjastatud digitaalselt